ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.06.2011г. №95

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией и муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией и муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.3 п.1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,
РЕШИЛ

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению № 1.
2. Корректировку Реестра (включение, исключение, внесение изменений) осуществлять в соответствии с требованиями Положения о формировании и ведении Реестра (Перечня) муниципальных услуг администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденного постановлением главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.05.2011 года № 42.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Федоровский вестник» и размещению на официальном сайте поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                              Р.И. Ким

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                  к решению совета депутатов

                                                                                                                                Федоровского сельского поселения
                                                                                                                                 Тосненского района Ленинградской области

                                                                                                                                 от 28.06.2011г. №95
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	№№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Получатели

муниципальной услуги
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги

	1
	Выдача разрешений на строительство
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Разрешение на строительство
	Ст. 51 Градостроительного кодекса

	2
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Разрешение на ввод объекта
	Ст. 55 Градостроительного кодекса

	3
	Предоставление земельного участка в аренду
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Договор аренды земельного участка
	Земельный кодекс,

Постановление МО Тосненский район Ленинградской области от 03.02.2009 № 272-па

«О порядке взаимодействия органов местного самоуправления городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области с органами местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области при распоряжении земельными участками на территории Тосненского района Ленинградской области до разграничения государственной собственности на землю»

	4
	Предоставление земельного участка в собственность
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Договор купли-продажи земельного участка
	Земельный кодекс,

Постановление МО Тосненский район Ленинградской области от 03.02.2009 № 272-па

«О порядке взаимодействия органов местного самоуправления городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области с органами местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области при распоряжении земельными участками на территории Тосненского района Ленинградской области до разграничения государственной собственности на землю»

	5
	Выдача справки об уточнении почтового адреса земельного участка
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Справка об уточнении почтового адреса
	Федеральный закон  от 06.10. 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические  лица
	безвозмездно
	Выписка из похозяйственной книги
	п. 2 ст. 25.2 Федерального закона от  21.07.1997 №122 –ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

	7
	Выдача разрешений

на перепланировку квартиры
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Разрешение на перепланировку квартиры
	Ст. 14 Жилищного кодекса

	8
	Выдача градостроительного заключения
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Градостроительное заключение
	Земельный кодекс

Градостроительный кодекс

	9
	Услуги по изготовлению ситуационного плана земельного  участка
	Главный специалист по землеустройству и архитектуре
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Ситуационный план
	Градостроительный кодекс

	10
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в

жилых помещениях

	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические лица
	безвозмездно
	учетное дело
	Жилищный Кодекс РФ

	11
	Заключение договоров передачи жилого помещения в собственность граждан.

	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические лица
	300рублей;

1800 рублей установлено Постановлением главы администрации Федоровского сельского поселения от 01.04.2008 № 13

	Договор передачи жилого помещения в собственность  граждан.

	Закон Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации",   постановление Правительства Ленинградской области от 27.06.94 № 157, постановление главы администрации

	12
	Изготовление дубликата договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические лица
	200 рублей,

установлено Постановлением главы администрации Федоровского сельского поселения от 01.04.2008 № 13
	дубликат договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	Постановление главы администрации Федоровского сельского поселения от 01.04.2008
№ 13

	13
	Передача муниципального имущества в аренду, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические или юридические лица
	безвозмездно
	договор аренды, дополнительное соглашение
	Гражданский кодекс РФ

	14
	Выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические или юридические лица
	безвозмездно
	Уведомление о переводе
	Ст. 16, 22-29 Жилищного кодекса РФ

	15
	Услуги по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Главный специалист по имуществу
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические или юридические лица
	безвозмездно
	Заключение
или акт
	Постановление Правительства РФ «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» от 28.01.2006 № 47.

	16
	Выдача справок,  архивных выписок из похозяйственных книг
	Главный специалист по делопроизводству
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические лица
	безвозмездно
	Справка
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «Об обращение граждан» РФ

	17
	Выдача разрешений на захоронение на муниципальном кладбище дер. Федоровское
	Главный специалист по делопроизводству
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	физические лица
	безвозмездно
	Разрешение на захоронение
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ».

	18
	Учет и обеспечение рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации
	Главный специалист по делопроизводству
	Бюджет Федоровского сельского поселения
	Физические лица
	безвозмездно
	Ответ на обращение
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «Об обращение граждан РФ»

	19
	Услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.
	МКУК «Федоровский ДК»
	Бюджетные ассигнования,

получатель услуги
	Физические лица
	безвозмездно
	Услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, кружков
	Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения от 07.12.2010 № 68 «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2011 год и плановый период 2012-2013г.г.»

	20
	Услуги по организации и проведению спортивных мероприятий.
	МКУК «Федоровский ДК
	Бюджетные ассигнования,

получатель услуги
	Физические лица
	безвозмездно
	Услуги по организации и проведению спортивных мероприятий, кружков
	Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения от 07.12.2010 № 68 «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2011 год и плановый период 2012-2013г.г.»

	21
	Услуги по организации

издательской деятельности
	МКУК «Федоровский ДК
	Бюджетные ассигнования,

получатель услуги
	Физические  или юридические лица
	безвозмездно
	Услуги по издательству газеты «Федоровский вестник»
	Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения от 07.12.2010 № 68 «О бюджете Федоровского сельского поселения на 2011 год и плановый период 2012-2013г.г.»

	22
	Выдача справок о регистрации по месту жительства
	Федоровское МУП ЖКХ
	Бюджет Федоровского МУП ЖКХ
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Справка
Форма 9
	Жилищный кодекс

	23
	Выдача справок о

характеристике жилого помещения

	Федоровское МУП ЖКХ
	Бюджет Федоровского МУП ЖКХ
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Справка
 Форма 7
	Жилищный кодекс

	24
	Предоставление информации об оказываемых жилищно-коммунальных услугах
	Федоровское МУП ЖКХ
	Средства получателя
	Физические или юридические лица
	Платные услуги -согласно прейскуранта
	Жилищно-коммунальные услуги
	Прейскурант цен, утвержденный директором Федоровского МУП ЖКХ

от 19.05.2009; 01.01.2010; 21.03.2011;

18.04.2011

	25
	Заключение договоров социального найма
	Федоровское МУП ЖКХ
	Бюджет Федоровского МУП ЖКХ
	Физические или юридические лица
	безвозмездно
	Договор социального найма
	Жилищный кодекс